
Kamberk
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.597134N, 14.840312E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1282 (742 let) Katastrální výměra: 1 135 ha

Počet obyvatel: 158 PSČ: 257 06

Adresa URL: www.kamberk.cz

O obci
Kamberk se rozkládá 20 km jižně od Vlašimi, na hranicích středočeského a jihočeského kraje, v tzv.
Blanické brázdě. Protéká jím řeka Blanice. Na sever se nachází památný vrch Blaník, na jih
zřícenina hradu Šelemberk.

Historie obce
Obec je poprvé zmíněna v roce 1282, kdy byl držitelem Sezima z Landštejna, který ves držel v letech
1261-1293. Původně však byla založena ještě před tímto datem, a to německými havíři. Mezi lety
1949-1991 se jmenovala Zlaté Hory.

Okolí a příroda
Krajina je zde krásná, průmyslem nezasažená, vhodná k načerpání nových sil. Okolí je kopcovité,
částečně zalesněné. Nalézá se tady rybník o rozloze 12 ha a menší, takzvaný Dolní rybník, který
malebnost umocňuje.

Současnost obce
Místní aktivita občanů směřuje k obnově kulturního a společenského života. Obyvatelé se živí
převážně zemědělstvím (velká farma a. s. Podblanicko), v obci jsou i drobné řemeslné provozovny,
obchod a hospoda.

Památky a zajímavosti
Ze zajímavých budov je nutno zmínit kostel, bývalou tvrz, hřbitovní kapli, budovu bývalé školy a budovu
kampeličky. V obci je pomník padlým za 1. světové války, most z 20. let 20. století, a na silnici k Mladé
Vožici alej stoletých lip.

Ocenění obce
Obec Kamberk získala v roce 2008 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2064/kamberk/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 22.5.2024 16:57:39


